COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2024

Processo: 00392-00012051/2023-68 – Contratante: COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL/CODHAB - CNPJ:
09.335.575/0001-30; Contratada: BIG CHAVES OMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVES,
CARIMBOS E SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita sob o CNPJ:
24.928.103/0001-84. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 015/2024 por mais 12
(doze) meses, a contar de 10/10/2025 até 10/10/2026.Data da Assinatura: 17/09/2025.
Signatários: Pela CODHAB – ZENOBIO OLIVEIRA ROCHA, na qualidade de Diretora de
Administração e Gestão; JOSÉ ANTONIO MARTINS JÚNIOR, na qualidade de
Procurador Jurídico. (Contrato nº 015/2024 publicado no DODF nº 197, de 14 de outubro
de 2024, pág. 111).

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2022
Processo: 00392-00021936/2022-77 – Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL/CODHAB, CNPJ nº 09.335.575/0001-30;
Contratado: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA-ME – CNPJ
11.383.230/0001-01. Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses da vigência do Contrato nº
029/2022, com reajuste, com fulcro no artigo 71, da Lei nº 13.303/2016, com vigência de
07/10/2025 a 07/10/2026. Data da Assinatura: 17/09/2025. Signatários: Pela CODHAB –
ZENOBIO OLIVEIRA ROCHA, na qualidade de Diretora de Administração e Gestão; JOSÉ
ANTONIO MARTINS JÚNIOR, na qualidade de Procurador Jurídico. Pela Contratada:
RONEY ROCHA BRUM JUNIOR, como Sócio Proprietário. (Contrato nº 029/2022 publicado
no DODF nº 195, de 17 de outubro de 2022, pág. 50; Primeiro Termo Aditivo publicado no
DODF nº 192, de 11 de outubro de 2023, pág. 60; Segundo Termo Aditivo publicado no DODF
nº 197, de 14 de outubro de 2024, pág. 111).

DIRETORIA IMOBILIÁRIA

EDITAL Nº 566/2025
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012, resolve: HABILITAR 02 (Duas) candidatas que cumpriram aos requisitos da
Lei distrital nº 3.877/2006, para participação exclusivamente do Programa Morar DF –
MRV (TORRES DOS BURITIS). A situação cadastral das candidatas encontra-se
disponível no portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 16 de setembro de 2025
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 567/2025
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR JOSÉ DA SILVA
CPF nº 768.***.***-20 para o empreendimento de Santa Maria, tendo em vista o
cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, a fim de compor exclusivamente
a demanda do Edital de Convocação nº 03/2017. A consulta da situação cadastral dos
candidatos encontra-se disponível no portal
http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 16 de setembro de 2025
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 568/2025
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR VIVIANE
XAVIER CPF nº 060.***.***-80 para o empreendimento de Santa Maria, tendo em vista o
cumprimento dos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006, a fim de compor exclusivamente
a demanda do Edital de Convocação nº 03/2017. A consulta da situação cadastral dos
candidatos encontra-se disponível no portal
http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 16 de setembro de 2025
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, com
fundamento no art. 25, incisos I e II, do Decreto nº 37.843/2016 e do art. 31 da Lei nº
13.019/2014, bem como considerando que a ausência de chamamento público por
inexigibilidade exige do administrador público a apresentação de justificativa formal,

resolve: TORNAR PÚBLICA a pretensa formalização de Termo de Fomento, com
arrimo na Lei nº 13.019/2014 e no Decreto nº 37.843/2016, com repasse de recursos
públicos financeiros, entre o DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER e da FEDERAÇÃO METROPOLITANA DE
FUTEVÔLEI DO DISTRITO FEDERAL-FMF-DF, Organização da Sociedade Civil,
inscrita sob o CNPJ nº 11.411.036/0001-84, cujo objeto visa a realização do
"CIRCUITO PRAIA DO CERRADO ". Destaca-se que a FEDERAÇÃO
METROPOLITANA DE FUTEVÔLEI DO DISTRITO FEDERAL-FMF-DF é a única
entidade detentora do direito de organizar e sediar no Distrito Federal o evento
denominado "CIRCUITO PRAIA DO CERRADO", em nome da CONFEDERAÇÃO
BRASILEIRA DE FUTEVOLEI 4X4 – CBFv 4X4 - CNPJ: 18.756.687/0001-55. Desta
forma, em virtude da singularidade do objeto da parceria torna inexigível o
chamamento público, nos termos da legislação supramencionada.

RENATO JUNQUEIRA
Secretário de Estado

SECRETARIA EXECUTIVA DE POLÍTICAS DO ESPORTE

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 024/2025
PROCESSO nº 04043-00000301/2025-54 – Das Partes: O Distrito Federal, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER x INSTITUTO
TECNOLÓGICO E CULTURAL BRASILEIRO - ITCB. O presente termo tem por
objeto a Autorização de Uso de espaço Pavilhão de Exposições do Parque da Cidade
Dona Sarah Kubitschek, para a realização do evento "UNIÃO DE MULHERES DO
MINISTERIO INTERNACIONAL DO GUARÁ - UMEG 2025". Da realização do
evento: 19 a 22 de junho de 2025. Do valor: Isento. DA VIGÊNCIA: a autorização teve
vigência a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal,
MARIA PAULA LOPES ANDARADE, na qualidade de Secretária Executiva de
Políticas do Esporte - substituta; Pela Autorizatária, DELVANDRO MOREIRA
COUTRIN, na qualidade de Responsável Legal.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 025/2025
PROCESSO nº 00220-00001489/2025-36 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER x FEDERAÇÃO DOS
ASSOCIADOS NIPO BRASILEIRAS DO CENTRO OESTER- FEAMBRA. O presente
termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço do Pavilhão de Exposições do Parque
da Cidade Dona Sarah Kubitschek, para a realização do evento "13º FESTIVAL DO
JAPÃO". Da realização do evento: 24 de junho a 01 de julho de 2025. Do valor: Isento. DA
VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, MATEUS CELESTINO BAHIA, na qualidade de
Secretário Executivo de Políticas do Esporte; Pela Autorizatária: FERNANDES JUNIO
COUTINHO DA SILVA, na qualidade de Responsável Legal.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 027/2025
PROCESSO nº 00220-00001393/2025-78 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER x FEDERAÇÃO DOS
ASSOCIADOS NIPO BRASILEIRAS DO CENTRO OESTER- FEAMBRA. O presente
termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço do Pavilhão de Exposições do Parque
da Cidade Dona Sarah Kubitschek, para a realização do evento "ANIME SUMMIT DE
BRASÍLIA 2025". Da realização do evento: 22 a 29 de julho de 2025. Do valor: Isento. DA
VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS:
Pelo Distrito Federal, MARIA PAULA LOPES ANDRADE, na qualidade de Secretária
Executiva de Políticas do Esporte - substituta; Pela Autorizatária: ROBERTO KAZUYOSHI
NAKASHIMA, na qualidade de Responsável Legal.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 028/2025
PROCESSO nº 00220-00008226/2024-77 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER x CONFEDERAÇÃO
BRASILEIRA DE GAMES E ROBÓTICA. O presente termo tem por objeto a Autorização
de Uso de espaço do Pavilhão de Exposições do Parque da Cidade Dona Sarah Kubitschek,
para a realização do evento "CAMPEONATO BRASILEIRO DE FUTEBOL DIGITAL
2025". Da realização do evento: 01 a 12 de agosto de 2025. Do valor: Isento. DA
VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, MATEUS CELESTINO BAHIA, na qualidade de
Secretário Executivo de Políticas do Esporte; Pela Autorizatária: EDIVALDO DOS
SANTOS JÚNIOR, na qualidade de Responsável Legal.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 029/2025
PROCESSO nº 00220-00005528/2025-74 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER x VIBE MULTIPLA LTDA. O
presente termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço do Estacionamento do
Estádio Bezerrão, para a realização do evento "GRAVAÇÃO DE DVD GEORGE
HENRIQUE E RODRIGO". Da realização do evento:" 08 a 14 de agosto de 2025. Do
valor: Isento. DA VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data de sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, MATEUS CELESTINO BAHIA, na
qualidade de Secretário Executivo de Políticas do Esporte; Pela Autorizatária: JEREMIAS
ALVES DA SILVA, na qualidade de Responsável Legal.

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 031/2025
PROCESSO nº 00220-00008511/2024-98 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER x ANJOGAMES
ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE JOGOS, CAMPEONATOS, EQUIPES E JOGADORES
ELETRONICOS. O presente termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço do
Pavilhão de Exposições do Parque da Cidade Dona Sarah Kubitschek, para a realização do
evento "BSB AUTO INDOR 2025". Da realização do evento: 15 a 18 de

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 177, QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br